
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.215 45Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONCORRÊNCIA Nº. 003/2017
PARTES: CONTRATANTE - MUNICIPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Municipal 
de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - CONTRATADO - BEST TRANS-
PORTES E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 83.332.908/0001-20, Contrato 
Administrativo nº 269/2017 Terceiro Termo Aditivo: OBJETO: prestação 
serviços de pavimentação asfáltica de acordo com as normas técnicas 
da ABNT: JUSTIFICATIVA: Modifi cação do contrato administrativo nº. 
269/2017 - Concorrência nº. 003/2017, prorrogar o prazo de vigência 
por mais 08 (oito) meses, conforme Art. 57, inciso II da Lei Federal nº. 
8.666/93; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios do município: 2.193, 
1.045, 1.048, 1.049, 1.050, 2.198, 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; 
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 08/05/2020.
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº. 0520001/2020
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Municipal 
de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37: CONTRATADA - F R DE CASTRO 
ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTÁBIL - CNPJ: 29.845.444/0001-00 - 
Contrato Administrativo nº. 268/2020 no valor total de R$: 170.600,00; 
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em Contabili-
dade Aplicada ao Setor Púbico e Administração Pública a fi m de atender as 
necessidades da PMA; PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses; FONTE DE 
RECURSOS:  2.024 - 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria; Assinatura do 
Contrato: Altamira/PA: 08/05/2020.
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº. 0520002/2020
PARTES: CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRA-
ÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 28.546.334/0001-84: CONTRATA-
DA - F R DE CASTRO ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTÁBIL - CNPJ: 
29.845.444/0001-00 - Contrato Administrativo nº. 269/2020 no valor total 
de R$: 72.000,00; OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria e Consul-
toria em Contabilidade Aplicada ao Setor Púbico e Administração Pública a 
fi m de atender as necessidades da SEMIS; PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) 
meses; FONTE DE RECURSOS:  2.150 - 3.3.90.35.00 Serviços de Consul-
toria; Assinatura do Contrato: Altamira/PA: 08/05/2020.
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº. 0520003/2020
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTA-
MIRA (Secretaria Municipal de Educação) - CNPJ: 28.553.049/0001-90: 
CONTRATADA - F R DE CASTRO ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTÁBIL 
- CNPJ: 29.845.444/0001-00 - Contrato Administrativo nº. 270/2020 no 
valor total de R$: 48.000,00; OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria 
e Consultoria em Contabilidade Aplicada ao Setor Púbico e Administração 
Pública a fi m de atender as necessidades da SEMED; PRAZO DE VIGÊNCIA: 
08 (oito) meses; FONTE DE RECURSOS:  2.026 - 3.3.90.35.00 Serviços de 
Consultoria; Assinatura do Contrato: Altamira/PA: 08/05/2020.

Protocolo: 545841

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
037/2020. DISPENSA Nº 017/2020. O Município de Anajás, torna pu-
blica em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, a rati-
fi cação da Dispensa de Licitação nº 017/2020, em conformidade com o 
processo em epígrafe e considerando que foram atendidas as prescrições 
legais pertinentes, com base no Art. 24, V, da Lei nº 8.666/93, fi ca ra-
tifi cada a dispensa de licitação nos termos a seguir, que é publicada,  e 
tem por objeto: Aquisição de gás de cozinha (glp), óleo hidráulico, lubri-
fi cantes, graxa, combustíveis e derivados, destinados ao abastecimento e 
manutenção de embarcações e veículos, para atender a necessidade de 
todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás/Pa. 
Contratadas:  R5 Comércio E Serviços Ltda, CNPJ nº 18.457.433/0001-36, 
no valor total de R$ 1.587,425,50 ( um milhão quinhentos e oitenta e sete 
mil quatrocentos vinte e cinco reais e cinquenta centavos), e, JS Comércio 
de Combustíveis Eireli, CNPJ nº 33.650.298/0001-34, no valor total de R$ 
19, 500,00 (dezenove mil e quinhentos). Totalizando a contratação o valor 
de R$ 1.606,925,50 (um milhão seiscentos e seis mil, novecentos e vinte 
e cinco reais e cinquenta centavos), com Vigência do Contrato: 11 de maio 
de 2020 a 10 de agosto de 2020, data da ratifi cação: 11 de maio de 2020. 
Maria Jacy Tabosa Barros

Protocolo: 545842

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 004/SESAU/2020.

A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de 01(um) veículo tipo passeio 0Km (zero) ano/modelo 
2020, para atender as demandas de serviços, visitas e fi scalização dos 
conselheiros de saúde de Ananindeua/PA.
DATA DA ABERTURA: 26/05/2020 HORÁRIO: às 08h00min. (Horário de 
Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.
Ananindeua (PA), 12 de maio de 2020.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS
PREGOEIRA/SESAU

Protocolo: 545850
RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.003.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde-SESAU- Prefeitura Municipal de Ana-
nindeua/PMA.
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia mecânica e elétrica, para a presta-
ção de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva de mate-
riais permanentes de refrigeração como: os aparelhos de ar condicionado 
tipo split, convencional (ACJ), refrigeradores, bebedouros, frigobar, com 
fornecimento de peças e gás, serviços de instalação e desinstalação de 
equipamentos de ar condicionado do tipo split e serviços de manutenção 
eletromecânica de (grupos geradores automáticos), com fornecimento de 
peças e elementos de manutenção, indicação de correção dos circuitos 
elétricos com projetos elétricos das instalações, conforme quantidades e 
especifi cações constantes no anexo I, a CPL comunica o resultado fi nal da 
licitação supra referida, conforme se dispõe: WIND COMERCIO E SERVI-
ÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ/CPF: 10.836.784/0001-46, Lotes: I 
no valor de R$ 1.168.920,00 (um milhão, cento e sessenta e oito mil e 
novecentos e vinte reais), Lote II no valor de R$ 239.280,00 (duzentos 
e trinta e nove mil e duzentos e oitenta reais), Lote III no valor de R$ 
208.765,40 (duzentos e oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais e 
quarenta centavos) e Lote IV no valor de R$ 54.546,00 (cinquenta e quatro 
mil, quinhentos e quarenta e seis reais), perfazendo um total do certame 
de  R$ 1.671.511,40 (um milhão, seiscentos e setenta e um mil, quinhen-
tos e onze reais e quarenta centavos)
Ananindeua/PA, 07 de maio de 2020.
Edilene Mesquita Bastos
Pregoeira CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 545843
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 005/SESAU/2020.
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação, na modalidade Registro de Pregão Eletrô-
nico do tipo “MENOR PREÇO POR LOTE”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preço para a futura e eventual Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços continuados de Soluções In-
formatizadas e Integradas para Apoio a Gestão e os serviços afi ns como 
implantação, treinamento, manutenção, Locação de equipamentos neces-
sários para automação e gestão dos processos operacionais e de atendi-
mento, para atender as demandas da estrutura da Secretaria Municipal de 
Saúde de Ananindeua - SESAU.
DATA DA ABERTURA: 27/05/2020 HORÁRIO: às 08h00min. (Horário de 
Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 927248
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br.
Ananindeua (PA), 12 de maio de 2020.
EDILENE DE NAZARÉ MESQUITA BASTOS
PREGOEIRA/SESAU

Protocolo: 545849

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 2020.04.09-0001. 
Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº202004070001DL. Contra-
tante: Municipio de Bagre. Contratado: M. A. De Pinho Ozorio Filho Co-
mercio, CNPJ 31.633.889/0001-78. Objeto: Aquisição emergencial, de 
705 (setecentas e cinco) cestas básicas para distribuição pelo prazo de 
3 (três) meses conforme decreto nº 23/2020 de 06 de abril de 2020. 
Fundamentação: art. 4° da Lei 13.979/2020. Valor: R$ 56.000,00(cin-
quenta e seis mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: SEMAS 
08.244.0137.2.129.0000 3.3.90.30.00. Data da Assinatura: 09/04/2020. 


